Os recursos financeiros deste edital vêm do Contrato de Gestão n. 002/2024 (publicado 
no Diário Oficial do Estado, em 5/11/2024), firmado entre a Secult Ceará e o Instituto Mi-
rante de Cultura e  Arte, conforme Plano de Trabalho. 

O investimento total é de até R$ 281.625,00 (duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e 
vinte e cinco reais), sendo:

• Até R$ 219.250,00 (duzentos e dezenove mil, duzentos e cinquenta reais) destinados 
ao pagamento de cachês.

• Até R$ 62.375,00 (sessenta e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais) destinados 
ao apoio logístico.

5.2 Parâmetros dos valores dos cachês

Os valores dos cachês são definidos com base nas seguintes tipologias:

a. Ações de difusão: shows, espetáculos, performances, apresentações de expressões 
tradicionais e vivências.